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جناب رئیس جمهور!
 استان خوزستان را دریابیم

خوزستان یکي از استان هاي راهبردي کشور است  �
که با مسائل و مشکلات پیچیده و ساختاري بزرگي 
دست و پنجه نرم مي کند. بارندگي هاي چند روز گذشته 
بخشي از این مسائل ساختاري را نمایان کرد. با بارش 
باران شدید و سپس پس خوردگي فاضلاب، سیل 
و فاضلاب و رودخانه یکي شده و سیلاب بزرگي در 
بخش هایي از شهر اهواز و شهر کارون جاري شد و 
حتي این سیلاب به درون منازل مردم نفوذ کرده و 
مشکلات زیادي براي شهروندان شریف خوزستاني 
ایجاد کرده است. این وضعیت نشانگر ضعف و مسائل 
فراوان سیستم فاضلاب شهري است. فاضلاب هاي 
مناطق شهري و روستایي استان خوزستان عموما با 
وضعیت مشابهي دست و پنجه نرم مي کنند. خوزستان 
با مسائل پیچیده دیگري نیز دست به گریبان است که 

زندگي را به کام هم وطنان عزیزمان تلخ کرده است:
۱- خوزستان استاني راهبردي است . بخش 
بزرگي از نیازهاي غذایي کشور در استان خوزستان 
تولید مي شود. بخش عمده اي از انرژي کشور نیز 
در استان خوزستان تولید مي شود. مهم ترین صنایع 
راهبردي کشور مانند برق، فولاد، کشت و صنعت و 
نیشکر، سدهاي بزرگ، صنایع پتروشیمي و نفت و... 
در خوزستان استقرار دارند؛ بنابراین خوزستان سهم 

بزرگي در تولید ناخالص ملي دارد. 
۲- بر اثر استقرار این صنایع و مؤسسات اقتصادي 
در خوزستان بیش از هر جاي دیگري از کشور 
محیط زیست تخریب شده و اقلیم استان دستخوش 
دست درازي مخرب بشر شده است؛ به همین دلیل 
مردم خوزستان با مسائل زیست محیطي پیچیده اي 
دست به گریبان هستند. مسئله ریزگردها و هواي آلوده 
این استان موجب شده تا حتي تنفس در روزهاي 
بسیاري در این استان با سختي امکان پذیر باشد. 
بیماران قلبي و کودکان و افراد میان سال و پیران براي 
تنفس در روزهاي آلوده  به  ریزگردها، مصائب زیادي 
را متحمل مي شوند. با نخستین بارندگي پاییزي و 
بارشي که آلوده به ریزگردها و سایر ناپاکي ها است، 
صدها نفر به بیمارستان منتقل مي شوند! بارندگي 
که بیشتر شود معابر شهري سیلابي مي شود. سیلاب 
به درون منازل مردم نفوذ مي کند و زندگي عادي 
شهروندان را دچار اختلال مي کند. اگر بارندگي ها باز 
بیشتر شود سیل، زندگي صدها هزار تن را تحت تأثیر 
خود قرار مي دهد. اینها نشانه اي از تخریب گسترده 
محیط زیست خوزستان و تغییرات اقلیمي این استان 
است. محیط زیست خوزستان نیازمند توجه جدي 
مسئولان کشوري است! سیستم فاضلاب خوزستان 
نیازمند توجه کشوري است! باید فوري به فکر ترمیم 
شرایط، به ویژه وضعیت محیط زیست در استان 

خوزستان بود. 
۳- استقرار صنایعي مثل صنایع نفتي، کشت 
و صنعت و سایر صنایع و نیز بروز جنگ تحمیلي و 
همچنین توسعه ناموزون استان موجب شد تا صدها 
هزار نفر از شهروندان خوزستاني از خانه و کاشانه 
خود رانده شوند. گروه زیادي از این شهروندان چاره اي 
جز استقرار در حاشیه شهرهایي مانند اهواز و ماهشهر 
و آبادان و دزفول را نداشتند؛ بدین ترتیب زندگي در 
مساکن غیر رسمي گسترش زیادي یافت. آمارهاي 
موجود مي گوید بعد از مشهد ، اهواز دومین شهر با 
جمعیت بزرگ و چند صد هزار نفري حاشیه نشین 
است. شکل گیري حاشیه هایي مانند شلنگ آباد و 
ملاشیه و کوت عبداالله و منطقه مندلي و شهرک 
رزمندگان و منبع آب در اهواز یا شهرک چمران و 
طالقاني و گاما در ماهشهر پیامد توسعه ناموزون 
خوزستان است. صدها هزار نفر در حاشیه هاي استان 
خوزستان زندگي مي کنند. بي آنکه نظام دیوانسالاري 
بزرگِ کشور توانسته باشد براي رفع این معضل و 
مشکل تدبیري کارشناسي بیندیشد! فقر و کمبود 
تأسیسات شهري و رفاهي و خدماتي در این مناطق 
هراس انگیز است! زحمات زیادي در حد امکانات 
استان کشیده شده اما شکاف ها بزرگ و عمیق است 
و ترمیم آن نیازمند توجه جدي دولتمردان در سطح 
ملي است. بخش بزرگي از شهروندان خوزستاني 
با مصائب بزرگي ناشي از توسعه ناموزون استان 

دست و پنجه نرم مي کنند. 
۴- پنج رودخانه کشور از جمله رودخانه هاي 
بزرگي مانند کارون و کرخه و دز در استان خوزستان 
جاري اند. یعني استان خوزستان ، استان نسبتا 
پر آبي است اما از حدود چهار هزار روستاي داراي 
سکنه استان خوزستان حدود هزار روستا تأسیسات 
پایدار لوله کشي آب ندارند و آب از طریق تانکر به 
این روستاهاي بي بهره از تأسیسات لوله کشي آب 
منتقل مي شود. این شرایط زیبنده شهروندان شریف 

خوزستاني نیست. 
۵- در سده گذشته توسعه خوزستان همواره 
دغدغه بسیاري از مسئولان طراز اول کشوري بوده 
است. شرکت توسعه و عمران خوزستان از میان همین 
نگراني ها سد دز را طراحي و اجرایي کرد. بعد ها نیز 
این توجه استمرار داشته اما نتوانسته به توسعه اي 
پایدار و موزون منجر شود. شاخص هاي توسعه 
در برخي از مناطق استان خوزستان ناامید کننده و 
سخت هشدار دهنده است. بخش هاي غربي استان 
مانند ایذه و مسجد سلیمان با بحران هاي بزرگ ناشي 
از کم توجهي یا توسعه ناموزون روبه رو هستند. 
بخش هایی دیگر از خوزستان مانند هویزه و بستان و 
سوسنگرد و شادگان با مسائل مشابهي روبه رو هستند.
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شرق: مجلس سوم از نقاط عطف تاریخ جمهوري اسلامي است؛ سال 
پایاني جنگ، رحلت امام خمیني(ره)، بازنگري در قانون اساسي، تغییر 
جایگاه مرحوم هاشمي رفسنجاني از ریاست مجلس به ریاست جمهوري. 
اما انتخابات مجلس سوم از منظر دیگري نیز شایان توجه است و آن 
اختلاف بین دو نهاد تازه تأسیس جمهوري اسلامي است که هر چند در آن 
مقطع حل مي شود، اما جنجال هایش تا سه دهه بعد ادامه پیدا می کند. 
ماجراي اختلاف شوراي نگهبان و وزارت کشور از آغاز برگزاري انتخابات 
سومین مجلس بعد از انقلاب شروع شد و تا پایان آن ادامه داشت. 
کشور هنوز در گیرودار جنگ بود و جایگاه نهادهاي نظام تثبیت نشده 
بود. همین هم بود که شوراي نگهبان حق تأیید صلاحیت کاندیداها را بر 
اساس قانون اساسي ذیل وظایف خود تعریف مي کرد و وزارت کشور نیز 
به قانون انتخابات استناد مي کرد و هیئت هاي اجرائي را مسئول تشخیص 
صلاحیت نامزدها مي دانست. این اختلاف اما کهنه تر بود. کمي قبل از 
انتخابات مجلس سوم، دو حزب اصلي کشور، یعني جمهوري اسلامي 
و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامي، منحل شده بودند. بعد از این در 
انتخابات مجلس سوم بود که آرایش نیروهاي موسم به چپ و نیروهاي 
راست شکل گرفت؛ وزارت کشور در اختیار دولت و جناح چپ بود و 

شوراي نگهبان نزدیک به جناح راست به شمار مي رفت.
انحلال احزاب، انشعاب و تشکل ها

نیروهاي موسم به خط امامي در آستانه انتخابات مجلس سوم راه 
خود را از نیروهاي راست جدا کردند. مجمع روحانیون مبارز با شعار 
«اسلام پابرهنگان» که از سخنان امام خمیني (ره) گرفته شده بود، وارد 
کارزار انتخابات مجلس سوم شد. مجمع درست در آستانه انتخابات 
با موافقت امام خمیني(ره) از جامعه روحانیت مبارز جدا شده بود. 
حجت الاسلام موسوي خوئیني ها که بعدها به عنوان پدر معنوي جناح 
چپ در جمهوري اسلامي شناخته شد، علت جدایي این تشکل را 
تفاوت سلیقه در اداره کشور و اختلاف به میزان پایبندي و نحوه اجراي 
مباني فقهي امام خمیني دانست. درست دو ماه قبل از انتخابات، حزب 
جمهوري اسلامي نیز به پیشنهاد آیت االله خامنه اي، رئیس جمهوري وقت 
و آیت االله هاشمي رفسنجاني، رئیس مجلس وقت، منحل شده بود. دو 
سال قبل هم حجت الاسلام حسین راستي کاشاني، نماینده امام خمیني 
در سازمان مجاهدین انقلاب اسلامي، در نامه اي درخواست انحلال این 
سازمان را کرد که رهبر انقلاب با آن موافقت کرد. در چنین شرایطي، 
رقابت در انتخابات مجلس میان مجمع روحانیون مبارز و جامعه 

روحانیت مبارز شکل مي گرفت.
اولین جرقه هاي اختلاف

اولین جرقه هاي اختلاف بین شوراي نگهبان و وزارت کشور، پیش از 
شروع انتخابات زده شد. این دو نهاد بر سر انتخاب اعضاي معتمدان 
هیئت هاي اجرائي، به ویژه در شهر تهران، اختلاف داشتند. پس از اندکی 
کشمکش، وزارت کشور موضوع را به امام خمیني گزارش داد و ایشان هم 
حجت الاسلام احمد خمیني را مأمور وساطت کردند تا در نهایت ماجرا 
فیصله پیدا کند. موضوع اینجا بود که ارکان اصلي نظام عزم خود را 
جزم کرده بودند تا انتخابات سومین مجلس در روز قدس برگزار شود 
و اختلاف ها در حال تبدیل شدن به مانعي بر سر راه این هدف بود. از 
سوي دیگر، جنگ نیز هنوز خاتمه نیافته بود. کمي بعد اختلاف دیگر 
شوراي نگهبان و وزارت کشور بر سر تشخیص صلاحیت کاندیداها آشکار 
شد. شوراي نگهبان به ردصلاحیت چهره هایي مانند حجت الاسلام 
مرتضوي رضوي، آیت االله بیات زنجاني و فاطمه چهل امیراني، همسر 
شهید باکري اصرار داشت. با این همه این اختلاف نیز چندان به درازا 
نکشید و مجمع روحانیون مبارز و جامعه روحانیت وارد کارزار انتخابات 
شدند. فهرست مجمع روحانیون مبارز از ائتلاف گروه هاي کوچک شامل 
خانه کارگر، دفتر تحکیم وحدت و انجمن اسلامي و تحت عنوان ائتلافي 
به نام «مستضعفین و محرومین» تشکیل مي شد. در مقابل، جامعه وعاظ 
تهران، جامعه اسلامي مهندسین، جامعه زینب (س)، جامعه انجمن 
اسلامي بازار و اصناف تهران و انجمن اسلامي دانشجویان مجتمع عالي 
تکنولوژي انقلاب از فهرست جامعه روحانیت مبارز حمایت مي کردند. 
بااین حال، فهرست نهایي نامزدهاي دو تشکل، فقط در ۱۲ مورد تفاوت 

داشت.
هیئت حل اختلاف تشکیل مي شود

مرحله اول انتخابات ۱۹ فروردین ۶۷ برگزار شد. کشمکش اصلي بین 
شوراي نگهبان و وزارت کشور نیز درست بعد از انتخابات و در پي اعلام 
نتایج برخي از حوزه ها، به ویژه تهران آغاز شد. از فهرست ۳۰  نفره مجمع 
روحانیون مبارز در تهران، ۲۶ نفر به مجلس راه پیدا کرده بودند و از سوي 
دیگر، جامعه روحانیت مبارز موافق به کسب ۱۶ کرسي از فهرست خود 
شده بود. البته ۱۰ نفر از این ۱۶ راه یافته به صورت مشترک در فهرست 

مجمع روحانیون مبارز نیز حضور داشتند.
با این حال نزدیک یک ماه از برگزاري مرحله اول انتخابات نگذشته بود 
و وزارت کشور نتایج مرحله نخست را اعلام کرده بود. شوراي نگهبان اما 
اعلام کرد که فقط نتیجه ۴۵ حوزه انتخاباتي را پذیرفته و دیگر حوزه ها 

باید بازشماري شود. اختلاف آن قدر کش دار شد تا بار دیگر امام خمیني 
دستور تشکیل هیئتي براي فیصله آن را بدهد. این هیئت از دو نفر از 
اعضاي شوراي نگهبان، دو نفر از اعضاي وزارت کشور و یک نماینده 
امام خمیني که حجت الاسلام محمدعلي انصاري بود، تشکیل شد. 

سال ها و دهه ها بعد دو سوي ماجرا، دو روایت از این واقعه ارائه دادند.
روایت اول: شوراي نگهبان

نتیجه نهایي اختلاف به سود وزارت کشور پایان یافت. امام خمیني در 
نامه اي به تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۳۶۷ به شوراي نگهبان نوشت: «  با توجه 
به گزارش هاي مختلف و نیز رسیدگی و گزارش نماینده این جانب در امر 
انتخابات صحت آن محرز و آن را اعلام نمایید، تا انتخابات در موعد مقرر- 
روز قدس- انجام گیرد. و تصمیم نهایی در مورد صندوق ها و آرا، با رأى 
اکثریت نمایندگان محترم شوراى نگهبان و وزیر محترم کشور و نماینده 
این جانب است. و کسانی که احتیاط یا وسوسه اى در امر انتخابات می کنند 
بهتر است کمال احتیاط را براى حفظ حیثیت جمهورى اسلامی و اسلام 
نمایند». انتخابات هم درست در روز قدس برگزار شد و سومین مجلس 
جمهوري اسلامي با ۲۷۰ نماینده شکل گرفت. مرحوم آیت االله مؤمن  ۲۱ 
سال بعد و در آستانه دهمین انتخابات ریاست جمهوري از دخالت دولت 
در انتخابات مجلس سوم سخن گفت. او در مطلبي که تیرماه ۱۳۸۸ 
در روزنامه ایران با عنوان «دولت موسوي در بازشماري انتخابات اخلال 
کرد» گفته بود: «در نهایت، حضرت امام را وادار کردند که نامه اي براي 
شوراي نگهبان بنویسند و اعلام کنند که انتخابات تهران، صحیح برگزار 
شده است و صحت آن را اعلام کنید». آیت االله مؤمن در جاي دیگري 
هم گفته بود: «در کل حس من این بود که نمي بایست کار به صدور پیام 
امام منجر مي شد؛ منتهاي مراتب به لحاظ اینکه آن بزرگوار هرچه بود، 
علم غیب نمي دانستند، این مسائل اجتناب ناپذیر بود. ولي ما از برخي 
آقایان گله مندیم که مطالب را آن گونه که شایسته بود، خدمت امام منتقل 
نمي کردند». از سوي دیگر یک سال قبل یعني در سال ۱۳۸۷ نیز در کتاب 
آیت االله «محمد مؤمن» بخشي از خاطرات آیت االله مهدوي کني درباره 
شوراي نگهبان به همین موضوع پرداخته شده بود. در این کتاب آمده 
بود: «مسئله دیگري که در نظام جمهوري اسلامي در دوره عضویت ما در 
شوراي نگهبان به وجود آمد و براي ما مشکل ایجاد کرد، مسئله انتخابات 
مجلس سوم در تهران و برخي از شهرستان ها در زمان وزارت کشور آقاي 
محتشمي بود... وقتي انتخابات مجلس سوم برگزار شد، گزارش هایي 
داشتیم که آراي برخي از کاندیدا ها را با آنکه در صندوق انداخته شده 
بود، نخوانده اند. اما در ذهن حضرت امام مسئله به این شکل جلوه داده 
بودند که شوراي نگهبان مي خواهد انتخابات تهران را بي جهت، ابطال 
کند. ظاهرا یک روز هنگام عصر بود که خدمت حضرت امام رسیدیم. 
ایشان فرمودند: «به من گفته اند که شوراي نگهبان مي خواهد انتخابات 
تهران را باطل کند». آیت االله مهدوي کني گفته بود: «به امام عرض کردم، 
شوراي نگهبان اصلا تصمیم بر ابطال انتخابات ندارد و ما انتخابات تهران 
را صحیح مي دانیم. منتها دو مطلب در کار است. در حدود ۳۰ شعبه 
از شعب اخذ رأي، ناظرین ما را دستگیر و زنداني کرده اند. وقتي در این 
شعب، ناظر شوراي نگهبان را حبس کرده اند، ما حق داریم که دست کم 
احتمال سوء نیت بدهیم. نهایتا ممکن است تنها همین چند صندوق را 
باطل کنیم. گزارش هایي هم از ناظرین صندوق هاي دیگر (که حدود ۶۰۰ 
صندوق است) به ما رسیده است که دال بر وجود تخلفاتي است که در 
این صندوق ها صورت گرفته است...». به گفته مهدوي کني صندوق ها را 
در اختیار آنها نگذاشتند: «ما حتي براي اینکه صندوق ها را تحویل بگیریم، 
برخي از اعضاي حقوق دان شوراي نگهبان همچون دکتر افتخار جهرمي 
را که بیشتر با آقایان وزارت کشور رفاقت داشتند، نزد آنان فرستادیم تا 
صندوق ها را تحویل بگیرند؛ ولي دست خالی برگشتند. در   نهایت، خدمت 
حضرت امام گزارش شد که انتخابات سالم است. در این حال امام به 
شوراي نگهبان نامه اي نوشتند و در آن آوردند که «انتخابات تهران 
صحیح است و صحت آن را در رسانه ها اعلام کنند». این نامه قبل از 
اینکه به دست ما برسد، از تریبون مجلس خوانده شد. شوراي نگهبان 
نیز با صدور نامه اي اعلام کرد که طبق تأیید حضرت امام، انتخابات 

تهران صحیح است». او در بخش دیگري از خاطرات خود درباره نماینده 
امام خمیني هم گفته بود: «آقاي محمدعلي انصاري که نماینده دفتر 
حضرت امام در مرحله بازشماري آرا شدند، از تریبون رادیو، تلویزیون 
مطالبي را مطرح کرد که نسبت به شوراي نگهبان، توهینِ بسیاري شد و 
ظاهرا همین امر باعث شد که آیت االله آقاي صافي هم از شوراي نگهبان 
استعفا کردند. در کل، حس من این بود که نمي بایست کار به صدور پیام 
امام منجر مي شد؛ منتهاي مراتب به لحاظ اینکه آن بزرگوار هرچه بود، 
علم غیب نمي دانستند، این مسائل اجتنا ب ناپذیر بود. ولي ما از برخي 
آقایان گله مندیم که مطالب را آن گونه که شایسته بود، خدمت امام منتقل 
نمي کردند. هرچند شاید مصلحت این بود که چنین شود و در رسانه هاي 

گروهي عده اي به کشور ما و انتخابات برگزار شده در آن طعن نزنند».
روایت دوم: نماینده امام خمیني )ره(

البته سخنان آیت االله مؤمن و خاطرات منتشر شده بي پاسخ نماند و 
حجت الاسلام محمدعلي انصاري که نماینده امام خمیني در آن هیئت 
بود، پاسخي تفصیلي منتشر کرد. او وضعیت دو نهاد در آن مقطع را 
این گونه روایت کرد: «در آن زمان هنوز دامنه دیدگاه نظارت استصوابي 
شوراي نگهبان بر تمامي مراحل انتخابات و تأیید صلاحیت ها آن گونه 
که بعدها اتفاق افتاد توسعه نیافته بود، اما آغاز زمزمه هاي آن بود و 
وزارت کشور در برابر آن ایستادگي مي کرد و در چنین فضایي بود که وزارت 
کشور به استناد قانون، در تطبیق مدارک احراز شرایط نمایندگي و بررسي 
صلاحیت ها صرفا با تکیه بر استعلام از مراجع قانوني و نه روش هایي که 
بعدا متداول شد، بر حق قانوني خویش در برگزاري انتخابات و اجراي 
مراحل مختلف آن البته تحت نظارت شوراي نگهبان پا فشاري مي کرد و 
اصرار شوراي محترم نگهبان در توسعه حق نظارتي خویش در انتخابات 
موجب اختلاف نظر جدي شده بود تا آنجا که حتي در روز رأي گیري نام 
یکي از نامزدها که اتفاقا در جمع راه یافتگان به مرحله دوم انتخابات 
تهران قرار گرفت در لیست هاي وزارت کشور درج شده بود، درحالي که 
شوراي نگهبان مخالف بود...». اختلاف جدي اما به گفته انصاري «بر 
سر انتخابات تهران بود که اکثریت کاندیداها - به اصطلاح آن زمان - از 
جبهه چپ و روحانیون مبارز پیروز شدند و شوراي نگهبان اعتقاد داشت 
که در جریان برگزاري انتخابات تهران به نوعي اعمال نفوذ شده است و 
اصرار داشتند که علاوه بر صندوق هاي شکایت شده باید صندوق هایي که 
ناظران روي آنها گزارش داشته اند بازشماري شود که از مجموع دوهزارو 
۵۰۰ صندوق تهران حدود ۶۰۰ صندوق را براي بازشماري مي خواستند. 
بدین ترتیب یکي از موارد مناقشه میان وزارت کشور و شوراي نگهبان 
بازشماري صندوق هایي بود که ناظران شوراي نگهبان فقط روي آنها 
گزارش داشته اند». انصاري توضیح داد که بعد از منصوب شدن از سوي 
امام «به سرعت کار خود را آغاز کرده و اولین جلسه را در محل شوراي 
نگهبان و با حضور بعضي از اعضای آن شورا و نمایندگان آنان و نیز 
نمایندگان وزیر کشور تشکیل دادم، توافق هاي اولیه براي اجراي این 
دستور هم حاصل شد و علاوه بر اینکه از محل بعضي از صندوق ها 
بازدید کردم محل دیگري که در مجاورت مجلس شوراي اسلامي جدید 
قرار داشت را براي بررسي صندوق هاي مورد شکایت انتخاب کردیم و 
علاوه بر برگزاري جلسه عمومي براي ناظران شوراي نگهبان و سخنراني 
درباره ضرورت رسیدگي به انتخابات تهران در محدوده حکم حضرت 
امام، عصر آن روز کار تحویل صندوق هاي شکایتي را آغاز کردم، برادران 
شوراي نگهبان لیست تعداد زیادي از صندوق ها را که حدود یك سوم 
صندوق آراي تهران بود، ارائه دادند که به آنها تحویل دهیم». انصاري 
گفته بود که «نحوه رسیدگي به صندوق هاي شکایات و حتي بعضي از 
صندوق گزارش ها به اندازه اي روشن و شفاف بود که من به تعبیر شما 
از تریبون رادیو و تلویزیون به طور مبسوط آن را به اطلاع مردم رساندم». 
انصاري در روایت خود تأکید کرده بود که «نهایتا محصول بازشماري و 
پیگیري اینجانب با همکاري نمایندگان شوراي نگهبان و وزارت کشور: 
صحت انتخابات و بي تأثیر بودن ابهامات و شکایات در نتیجه مرحله اول 
بود». حجت الاسلام انصاري در پاسخ به بخش دیگري از این خاطرات 
هم خطاب به آیت االله مؤمن گفته بود: «جنابعالي گله فرموده اید که قبل 
از اینکه این نامه به شما برسد از تریبون مجلس پخش شده است شاید 
انتظار داشته اید بعد از این همه وقایع و اختلاف نظري که بین وزارت 
کشور و شوراي نگهبان در موضوع دامنه اختیارات هریک، به ویژه در 
موضوع نظارت و تأیید صلاحیت ها و اختلافي که بین طرفداران خط و 
مواضع امام در موضوع حمایت از دولت مهندس موسوي با منتقدان 
آن وجود داشت -که بازتاب هاي آن را مي توان در مصاحبه ها و مطالب 
روزنامه هاي آن ایام ملاحظه کرد- مسئله مخفي بماند؟ البته اینجانب 
اطلاعي ندارم که این نامه چگونه از تریبون مجلس پخش شد ولي 

احتمال مي دهم که شاید دستور امام بوده است».
اکنون سه دهه از برگزاري سومین انتخابات مجلس مي گذرد و 
جمهوري اسلامي در آستانه برگزاري یازدهمین دوره مجلس است. پس 
از آن دوره شوراي نگهبان نظارت بر انتخابات را در اختیار خود گرفت و 

رفته رفته آن را گسترش داد.  

بازخواني ۲ روایت درباره یکي از مهم ترین نقاط عطف جمهوري اسلامي

نظارت استصوابی از کدام مجلس گذشت؟

 

 پروانه مطب به شماره ۱۲۰ - ۷۶۳۰۰ - ۲۲۲ 
 به تاریخ صدور ۰۹ / ۰۳ / ۹۲ و تاریخ ابطال
  ۰۱ / ۰۴ / ۹۵ با شماره نظام پزشکی ۷۶۳۰ 

 به نام دکتر مجید فتحی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است

کارت خودرو پژو ROA رنگ نوک مدادی متالیک 
مدل ۱۳۸۶به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۹۶۷ ج ۵۸  

و شماره موتور ۱۱۶۸۵۰۵۹۲۹۵ و شماره شاسی 
 ۱۵۴۳۰۷۴۰ به نام فرخ عالی پور مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت تردد علی آقایاری  به شماره ۲۰۷۶۰  
کارشناس بخش روادید وزارت امور خارجه 

 مستقر در فرودگاه امام خمینی در تاریخ 
۲۴ / ۰۹ / ۱۳۹۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

شناسه آگهی ۱۳۹۸۵۷۶۲

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م م /۹۸/۰۰۳۶ مربوط به انجام خدمات تنظیفات ، اداره امور آبدارخانه ها ، حمل و جابجایی ، بارگیری و تخلیه وسایل اداری 
و اجناس متفرقه در ساختمانها و کاروانهای مجتمع اداری شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در نظر دارد انجام خذمات فوق الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیراز ظریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید .
الف- شرح مختصر خدمات :

- انجام خدمات مورد نیاز موضوع مناقصه توسط نیروهای مورد تآیید کارفرما به تعداد ۶۴ نفر
- سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه درج گردیده است .

ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار :
محل اجرای خدمات در اماکن و تآسیسات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و مدت انجام و اجرای  خدمات ۱۲ ماه میباشد .

ج- برآورد کارفرما : 
برآورد کافرما جهت انجام خدمات فوق معادل ۷۱،۴۶۰،۹۳۸،۳۵۰  ریال می باشد

د – شرایط مناقصه گران متقاضی :
۱-داشتن سابقه کاری مرتبط با موضوع مناقصه      ۲-داشتن شخصیت حقوقی با ارایه شناسه ملی و کد اقتصادی         ۳-ارایه اساسنامه شرکت ، آگهی تآسیس و آخرین تغییرات ثبتی اساسنامه    
۴-داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی     ۵-توانایی ارایه تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۳،۳۹۷،۵۰۰،۰۰۰ ریال و همچنین ۱۰٪ مبلغ پیمان ( در صورت برنده 
شدن) بعنوان تضمین انجام تعهدات    ۶- ارایه یک نسخه تآیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده به سال ۱۳۹۷ توسط سازمان حسابرسی با اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامی می باشد .  

۷-ارایه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی HSE   ۸- ارایه ” گواهینامه صلاحیت ایمنی ” از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
هـ - محل ، زمان و مهلت دریافت مدارک  و اعلام آمادگی مناقصه گران :

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداکثر ظرف ۵ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم ، آمادگی خود را بصورت کتبی همراه با مدارک برابر اصل شده ارایه و به آدرس ذیل الذکر اعلام نموده 
و همزمان نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی وفق بند ” الف ” و ” ب ” ماده ۱۶ ار آیین نامه اجرایی بند ” ج ” ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات اقدام نمایند .ضمنآ فرمهای ارزیابی کیفی می بایستی 
ظرف مدت ۱۴ روز تکمیل و اطلاعات مورد درخواست در قالب یک عدد زونکن مدارک ارزیابی کیفی باربر اصل شده و یک حلقه لوح فشرده تهیه و به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل گردد . بدیهی 
است کافرما این حق را برای خود محفوظ میدارد و به مدرکی که پس از انقضآ مهلت مقرر ارایه میگردد ، ترتیب اثر ندهد . ضمنآ پس از بررسی های لازم اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل 
داده خواهد شد .حداقل امتیاز قابل قبول برای دعوت به مناقصه ۶۰ میباشد .ضمنآ پس ازبررسیهای لازم اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۱۰/۲۵ به متقاضیان واجد در قبال واریز  مبلغ ۸۰۰/۰۰۰ 
ریال به حساب جاری شماره ۸۸۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۵۹۰۴۰۲۱۱۱۷ بانک مرکزی جمهوری اسلامی قابل واریز در بانک ملی شعبه کوی فداییان اسلام تحویل میگردد .  نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت 
اسناد مناقصه ، امور حقوقی و قرارداد های شرکت به نشانی : اهواز – کیلومتر ۱۲ جاده اهواز ماهشهر – نرسیده به پلیس راه شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون – ساختمان شماره یک – اتاق۷ – امور 
حقوقی و قراردادها و مهلت ارایه و تحویل پاکات قیمت به کمیسیون مناقصات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه ۹۸/۱۱/۰۷ و گشایش پیشنهادها رآس ساعت ۱۰:۳۰ در روز سه شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۰۸ در 

کمیسیون مناقصات واقع در ساختمان دو طبقه شرکت خواهد بود . ضمنآ تاریخهای اعلام شده قطعی نبوده و در صورت هرگونه تغییر ، در اسناد مناقصه قید میگردد .
همزمان ارایه گواهی تعیین صلاحیت خذمات مورد نظر بمنظور تظبیق با تصویر آن الزامی و ارایه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 
 لازم و ضروری میباشد.در صورت عدم تکمیل و ارایه مدارک ارزیابی کیفی درخواست متقاضی مورد بررسی قرار نخواهد گرفت . ضمنآ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان میتوانند با تلفن

 ۳۴۴۳۴۰۶۸-۰۶۱ تماس حاصل فرمایید .هزینه درج آگهی از مناقصه گر برنده اخذ میگردد .
WWW.NISOC.IR                WWW.IETS.MPORG.IR
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شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
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قاتل شیرمحمدعلی اعدام شد
باشگاه خبرنگاران جوان: محمد هادی  �

علیرضا  مدافع  وکیل   عرفانیان  کاسب، 
شیرمحمدعلی، خبر داد که حکم قصاص 
قاتل او روز پنجشنبه در زندان اجرا شده است. 
شیرمحمدعلی ۲۰ خرداد امسال در زندان تهران 
بزرگ با ضربات جسم تیز مجروح شده و به  

قتل رسید.

با روحاني چه باید کرد؟
طبقات فرودست جامعه همواره در همه 
دولت ها تحت این گونه فشارهاي اقتصادي 
بوده اند، گیرم اکنون این فشار از حد توان آن خارج 

شده باشد. 
یقینا این، همه ماجرا نیست. ناکارآمدي و 
سوءمدیریت دولت روحاني را به علاوه فاصله 
معرفتي مردم با مسئولان دولتي و نهادهاي 
رسمي که رسانه هاي جمعي جهاني آن را 
عمیق تر کرده اند، نباید نادیده انگاشت؛ امری که به 
«شخصیت سیال» افراد منجر شده است. به  تعبیر 
دانیل لرنر، «شخصیت سیال» آینده اجتماعي را 
قابل دست کاري مي داند، نه امري مقدرشده، 
این شخصیت ها چشم اندازهاي شخصي شان را 

دستاورد مي نگرند، نه میراث. 
لرنر اضافه مي کند، ویژگي اصلي انسان مدرن 
که شخصیتي سیال دارد «همدلي» است. آنان 
قادرند خود را در وضعیت دیگران قرار دهند و با 
تعداد بسیاري از این افراد که قادر به همدلي اند، 
جامعه به سوي شهري شدن، صنعتي شدن، 
باسوادشدن و مشارکت گام برمي دارد. هریك از 
این مفاهیم در سیر تحولات اجتماعي معناي 
خاصي پیدا مي کنند و تأثیر پیراموني بسیاري دارند. 
لرنر معتقد است عناصري که یك فرد سنتي را 
مي سازد، به راحتي نمي تواند با فردي که ذهن 
مدرن دارد، به همزیستي و سازگاري برسد. چنین 
همزیستي ای تعارضِ تحمل ناپذیری در ذهن افراد 
ایجاد خواهد کرد؛ بنابراین تغییرات مهم در زندگي 
سیاسي و اجتماعي هنگامي رخ مي دهد که به 
تعداد کافي شخصیت هاي سیال وجود داشته 
باشد. این شخصیت ها زماني ظهور مي کنند که 
مردم به آستانه حساس برسند؛ یعني جایي که 
ناسازگاري آنها را مجبور کند به دنبال ابزار جدیدي 
براي حل مشکلات شان باشند. اگر دقیق به این 
ماجرا نگاه کنیم، انسان معاصر ایران در چند جبهه 
درگیر تعارضات است. تعارضات خود با خود؛ و 
تعارضات خود با مسئولان دولتي و نهادهاي 
رسمي که با آنان فاصله معرفتي دارد. آخر سر 
مشکلات اقتصادي که از بیرون به آنان تحمیل 
شده، وادارشان مي کند که جنبه هاي متفاوتي از 
این ناسازگاري را عیان کنند و اوج این مواجهه را 
مي توان در اعتراضات خشونت بار آبان ۹۸ دید. 
این اعتراضات و خشونت ها چه با عوامل بیروني 
تحریك شده باشند یا نه، آنچه بیش از هر چیز به 
این خشونت ها دامن زد، بي عدالتي هاي اقتصادي و 
فاصله معرفتي است که بین مردم و مسئولان رخ 
داده است. دولت روحاني به شیو ه هاي متفاوتي 
ازجمله عملکردش بعد از حوادث آبان و انتخابات 
مجلس و ردصلاحیت ها، خواسته یا ناخواسته 
به این تعارضات بیشتر دامن می زند و موجبات 
ناهمدلي را فراهم مي آورد. جریان هاي سیاسي 
اینک بیش از هر چیز با این مسئله مواجه اند که با 

دولت حسن روحانی چه باید کرد؟
کتاب  از  یادداشت  این  نوشتن  براي   *
«دولت در جامعه» نوشته جوئل میگدال، 
ترجمه محمدتقي دلفروز، نشر کویر استفاده

 شده است.


